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ÖN SÖZ
Toplumların gelişiminde eğitimin önemli bir yeri olduğu tartışılmazdır. Bu 

nedenle hangi koşullar olursa olsun eğitim sürdürülmeye çalışılmaktadır. Nitekim 
ülkemizin varlık ve yokluk savaşı olarak bilinen Kurtuluş Savaşı sırasında dahi 
eğitim durmaksızın sürdürülmüştür. Aynı zamanda Kurtuluş Savaşı boyunca ulu 
önder Mustafa Kemal ATATÜRK’ün önderliğinde Maarif Kongresi toplanmış ve 
Türk eğitim sistemi ile ilgili önemli kararlar alınmıştır. Mustafa Kemal ATATÜRK 
tarafından “Eğitimdir ki, bir milleti ya özgür, bağımsız, şanlı, yüksek bir topluluk 
hâlinde yaşatır ya da esaret ve sefalete terk eder.”  ifadesiyle eğitimin bir toplum için 
ne kadar önemli olduğu vurgulanmıştır. 

Toplum için bu kadar önemli olan eğitimin amacı, bireye çağın gerektirdiği 
bilgi, beceri ve yetkinlikler ile demokratik, evrensel değerleri kazandırmaktır de-
nebilir. Bu bilgi, beceri, yetkinlik ve değerleri kazandırmakta planlı ve programlı 
bir şekilde gerçekleştirilmektedir. Bu da eğitim programı kavramını karşımıza çı-
karmaktadır. Eğitim programı, okul içinde ve dışında bireye kazandırılmaya çalı-
şılan bilgi, beceri ve yetkinlikleri içeren eğitsel faaliyetleri kapsamaktadır. Eğitim 
programının geliştirilmesi uzun zaman alan bir süreçtir. Aynı zamanda eğitim 
programları geliştirilirken bilimsel araştırma sonuçları da dikkate alınmaktadır. 
Bunun yanı sıra eğitimde program geliştirme çeşitli süreçleri ve adımları içermek-
tedir. Eğitim programlarının basit bir öğrenme planından daha fazlası olduğu, 
sosyal kültürel uygulama alanı ile özellikle öğretmenlerin ve diğer paydaşların 
program tasarımına katılımı ile geliştirilmesi gerektiği, aynı zamanda sistemli bir 
değişim sürecini kapsadığı program geliştirme uzmanlarının üzerinde hem fikir 
olduğu önemli bir vurgudur.

Bu kitabın temel amacı, eğitimde program geliştirilirken izlenmesi gereken 
süreçleri ve adımları kuramsal olarak açıklamak ve okurlarda eğitimde program 
geliştirme süreci ile ilgili farkındalık oluşturmaktır. Bu kapsamda bu kitap prog-
ram geliştirme alanındaki kuramsal bakış açısının yanında araştırmalara, güncel 
tartışmalara, yeni kavramlara ve yanıtlanması beklenen sorulara yanıt oluşturma-
yı amaçlamıştır. Bununla birlikte günümüzdeki bilim, teknoloji ve toplum haya-
tındaki gelişmeler ışığında eğitim ve öğretim programlarının nasıl düzenlenmesi 
konusunda tartışma açmak ve program geliştiricilere rehber olmaktır. Kitabımızın 
içerdiği bölümlerin ve bu bölümlerdeki kuramsal açıklamaların, Cumhuriyet’imi-
zin ikinci yüzyılının başında nitelikli eğitim ve öğretim programlarının hazırlan-
ması noktasında yol gösterici olacağını düşünmekteyiz.

“ÇAĞDAŞ GELİŞMELER IŞIĞINDA EĞİTİMDE PROGRAM GELİŞTİR-
ME VE DEĞERLENDİRME” adlı kitabımız 21 bölümden oluşmaktadır. Kitabın 
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birinci bölümünde program geliştirme ile ilgili temel kavramlara yer verilmiştir. 
Kitabın ikinci bölümünde program teorilerine, üçüncü bölümünde program ge-
liştirmenin temellerine, dördüncü bölümünde eğitim programı tasarım yakla-
şımlarına, beşinci bölümünde program geliştirme modellerine, altıncı bölümün-
de program geliştirme sürecinin planlanmasına ve yedinci bölümünde program 
geliştirmede gereksinim belirleme sürecine yer verilmiştir. Kitabımızın sekizinci, 
dokuzuncu, onuncu ve on birinci bölümlerinde eğitim programının amaç, içerik, 
öğrenme ve öğretme süreci ile değerlendirme boyutlarına yer verilmiştir. Kita-
bımızın on ikinci bölümünde program geliştirme sürecinin uygulanmasına, on 
üçüncü bölümünde program geliştirme sürecinin değerlendirilmesine, on dör-
düncü bölümünde ise program değerlendirme modellerine yer verilmiştir. On 
beşinci bölümünde eğitim programında çok kültürlülüğün, on altıncı bölümde 
ise dijital teknolojilerin yeri ve önemi ortaya konmaya çalışılmıştır. On yedinci 
bölümde program bilgisi, on sekizinci bölümde program geliştirme ve değerlen-
dirme çalışmalarında karşılaşılan problemler ve sorunlar açıklanmıştır. On doku-
zuncu bölümde yükseköğretim programlarını uluslararasılaştırma konusu açık-
lanmıştır. Yirminci bölümde program geliştirmede yeniden kavramsallaştırma ve 
yirmi birinci bölümde dünyada ve Türkiye’de program geliştirme çalışmaları ile 
ilgili bilgiler verilmiştir.

Tüm bu açıklamalardan yola çıkarak “ÇAĞDAŞ GELİŞMELER IŞIĞINDA 
EĞİTİMDE PROGRAM GELİŞTİRME VE DEĞERLENDİRME” adlı kitabı-
mızın bu alanda önemli bir kaynak olacağına inanmaktayız. Ayrıca kitabın tüm 
öğretmenlere ve öğretmen adaylarına, bu alanda araştırma yapmak isteyen bilim 
insanlarına yol göstereceği düşünülmektedir. Bununla birlikte yükseköğretim ku-
rumlarında görev yapan tüm öğretim elemanlarına rehber olacağına inanılmak-
tadır. Öncelikle Türkiye’de eğitim programları ve öğretim alanının öncüleri olan; 
Prof. Dr. Fatma VARIŞ’a ve Prof. Dr. Selâhattin ERTÜRK’e sonsuz teşekkür ediyo-
ruz. Kitabımızı Cumhuriyetin 100. yılına ithaf ediyoruz. Cumhuriyet’imizin nice 
100 yıllar görmesi dileğiyle…

Editörler

Prof. Dr. Meral GÜVEN

Doç. Dr. Serkan ASLAN

Ekim/2023
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